
奈良大宮ロータリークラブ
Rotary International District2650 Nara Japan

Club Weekly Bulletin
■創　立：昭和５４年１月２３日 ■例会：毎週火曜日 １７：３０ 　
■事務所：奈良市大宮町６丁目２－１　南都銀行大宮支店内　電話０７４２－３３－８５８３
■例会場：奈良市高畑町１０９６番地　奈良ホテル本館　電話０７４２－２６－３３００（代）
■会　長：井上正行　■副会長：北神徳明　幹事：増井義久

発行日／２０１２年 ４月２４日

Ｖｏｌ．３３
Ｎｏ．１５９７

ＨＰ：ｈｔｔｐ://ｎａｒａｏｍｉｙａ-ｒｃ.ｊｐ　
Ｅ-ｍａｉｌ：ｉｎｆｏ＠ｎａｒａｏｍｉｙａ-ｒｃ.ｊｐ

第39回 4月24日 
通算1597回

第38回 4月15日 
通算1596回
●会員数          69名　　
●出席免除者数　  23名
●出席者数　　　  50名
●出席率　　　 79.37％

第36回 4月3日
通算1594回の修正　
●会員数          69名　　
●出席免除者数　　23名
●出席者数　　　　61名
（内補填者数　　 4+3名）
●出席率　　　 96.83％

例会状況報告

１．開会の点鐘　17時30分
２．ソング
　　「我らの生業」
３．お客様の紹介
４．会務報告
５．卓話
　　箸尾　文雄　会員
６．閉会の点鐘　18時30分

２０１１－２０１２／３８

1

四つのテスト
●真実かどうか　
●みんなに公平か　
●好意と友情を深めるか　
●みんなのためになるかどうか

  ２０１１～１２年度 当クラブテーマ
『クラブの未来のために
　　　　リーダーを育成しよう』
 

 

　国際ロータリー第２６５０地区
  ガバナー　今西　信裕

例会プログラム会長報告

井上会長

会員の皆様、ご家族の皆様、本日の夫人同伴花見例会に多数のご出席を賜り、誠に
ありがとうございます。今日の花見例会はいつものように野山やきれいな公園ではな
く、二代目の新歌舞伎座に寄せて頂きました。旧の歌舞伎座は難波の御堂筋西側に未
だにございます。元々の新歌舞伎座は、燃えて今はありませんが、千日デパートの所
にあったのではないかと記憶しております。新歌舞伎座は歌舞伎をしない歌舞伎座と
いうことで有名になっていたと思います。今日のコロッケのショーで十分に楽しんで
頂けたのではないかと思っております。
●当クラブといたしまして、ご家族の皆様にご報告がございます。ロータリークラ

ブは日本に34地区あり、私たちの奈良県・京都府・滋賀県・福井県の四府県で一
つの地区となっており、2650地区と申します。各地区にガバナーという、1年間地
区を指導していく人がおります。この2650地区は非常に大きく、人数も確か日本で
二番目の規模だったと思います。その中で、奈良県にロータリーができ、先日も
奈良ロータリークラブの60周年行事に寄せて頂きましたが、その60年間で、奈良県
からたった6人しかガバナーが出ておりません。そのガバナーを、3年後に当クラ
ブよりめでたく輩出することになりました。その方は、北河原公敬さんです。後
程ご挨拶頂きたいと思います。ともかく、大変な行事だと思いますので、一心同体、
また当クラブだけなく、私はことある度に、県下クラブや地区の行事の折にご協
力のお願いをしております。何としても立派に務め上げて行きたいと思いますので、
ご家族の皆様のご協力も、何卒宜しくお願い申し上げます。

●地区より松岡嘉平治さんに長寿寿齢賞の記念品が贈ら
れてきました。松岡さんは本日の家族例会親睦会に
も参加されておられます。これからもお元気でご活
躍されることを願っております。松岡さんに健康の
秘訣など、後程ご挨拶頂きたいと思います。

●昨日、藤野会員のお見舞いに、増井幹事と二人で行っ
て来ました。お見舞いに行かれる方がおられましたら、
大阪の日赤高槻病院に入院されておられます。

長寿寿齢賞　松岡　嘉平治　会員



2

北河原公敬会員より
皆様こんにちは。用事があり、残念ながらこの席からしか参加できず、
申し訳ございません。それもまた遅刻をしてまいりましてお詫び申し上
げます。
井上会長よりどのようなご紹介があったのか聞いておりませんので分か
りませんが、今年の7月からガバナーノミニーということになってしまい
ました。ひょっとして「快く」引き受けた、とおっしゃったのかも知れ
ませんが、私は「渋々」ですので、まさかこういうことになろうとは思
っておりませんでした。

過日、千大宗匠もお寺へ来られていろいろとおっしゃったのですが、その時におっしゃったのは「おざぶの上に
座っているだけでよろしい」と、「後はみな、回りがしてくれます」と、こうおっしゃったのですが、本当にそ
うなのかな、と。仕事柄座布団の上に座るのは慣れておりますが、「このおざぶはちょっと違うのではないでし
ょうか」と大宗匠には申し上げておったのですが、何れに致しましても、今年からガバナーになる年度まで3年
間ですが、皆様方のご支援、それこそお力添えを色々と賜らないと、とてもじゃないけどそのようなことは出来
ないと思います。特にこの年度は私はまだ別当職についておりますので、色々とそちらの方が忙しくてなかなか
役目を果たせないかも知れませんが、何れに致しましてもクラブの皆様方のお力添えを得て、何とかその職務を
全うできれば、と思っております。どうか宜しくお願いしたいと思います。

松岡嘉平治会員より
先ほど、会長からご紹介頂きましたように、思いもよらず、地区の長寿
表彰ということで、丁重なる祝辞とともに、記念品を贈って頂きまして、
本当に有難うございました。ただ、何事もなしに長生きしているという
だけではなかったかな、と自ら反省している次第でございます。ちょう
ど今年で満92歳と6か月ということになっておりまして、どういう加減
か非常に長寿になってきております。私の職場に於きましても、色々「長
寿の秘訣は何だ」とよく言われております。しかしあまりそう考える必
要はないのではないか、といつも言っております。幸いと申しますか、
ちょうど6年間ビルマの山間で戦争を経験してきた体験が非常に大きか

ったのではないかと思っております。たくさんの戦友が亡くなりましたが、やはり私は生き残ってまだ社会の為
に尽くさなければならない、という一つの大きな責任があるように毎日思っております。そういうことで、現在
まだ現役で仕事をさせて頂いております。健康の秘訣は何ですか、ということですが、別に普通の生活をしてい
るだけで、ただ、自分のからだは自分で管理しなくてはならない。これがまず健康の秘訣ではないかと思ってお
ります。メンバーの中にはたくさん先生方もいらっしゃいます。病気になれば先生方の厄介にならなければ、こ
れは何としてもいけませんが、まず健康である間は自分のからだは自分でよく管理する。これが一番健康の秘訣
ではないかと言っております。それともう一つは、私はいつもよくお話の時に申上げますが、人から期待される
ような生活をしようと。「この人は一日でも長く長生きしてもらわないとあかん。この人が長生きして頂くこと
によってわれわれが非常に大きな得をするんだ」と思われる、そういう生活が、これはそう思って下さる皆さん
の力で長生きになるのではないか、健康になるのではないか、と私は絶えずそのように考えております。一日で
も長生きをして、社会の為に、要するにロータリー精神ですが、社会の為に尽くす、みんなから期待されるよう
な人生を送りたい。これが私のモットーとしておる所でございます。今日は幸いに非常に、なんと申しましょう
か気分が晴れる様な催しものを計画して頂きました皆様に対しましても、本当に心から御礼申し上げたいと思い
ます。今日の例会によってまた年が延びたな、と思っております。どうか今後とも仲良くして頂きたい、とこれ
だけお願い申し上げ、ご挨拶にかえさせて頂きます。有難うございました。

ガバナーノミニー　北河原　公敬　会員

長寿寿齢賞　松岡　嘉平治　会員



3

「家族親睦花見例会　（於　シェラトン都ホテル大阪）」

「司会　弓場会員」 「乾杯　北神副会長」 「乾杯」

「野﨑親睦活動委員長」

  



4

本日のお客様



5

　４月お誕生日・結婚記念日
　★�お誕生日 ★
　　６日　　有井邦夫　　君　　　　　１５日　　倉田智史　君

　★ 結婚記念日 ★
　　２日　　北河原公敬　君　　　　　　５日　　藤川保雄　君　　　　　
　　７日　　野上利樹　　君　　　　　１５日　　髙野　治　　君　　　　　
　２５日　　平野貞治　　君　　　　　２９日　　潮田悦男　君

例会変更　４　月
　５　月
■�生駒ロータリークラブ　■
・�５月　２日（水）・・・定款第６条第１節(C)により休会。※ビジター受付は行いません。
・�５月１６日（水）・・・時間変更。    時間：18：15～⇒18：00～に変更
                         場所：奈良ロイヤルホテル（TEL:0742-34-1131）
※受付は通常の例会受付を現地にて行います。（ビジターフィ：4,000円）
■�奈良ロータリークラブ　■
・�５月　３日（木）・・・定款第６条第１節(C)により休会。※ビジター受付は行いません。
■�奈良西ロータリークラブ　■
・�５月　３日（木）・・・定款第６条第１節(C)により休会。※ビジター受付は行いません。
・�５月１７日（木）・・・平城京ＲＣとの合同例会の為、変更。    時間：午後６時より     場所：霊山寺
※ビジター受付は、午後５時半～６時まで奈良ロイヤルホテルフロント横にて行います。
■�橿原ロータリークラブ　■
・�５月　４日（金）・・・定款第６条第１節(C)により休会。※ビジター受付は行いません。

 



6 ●会報・ＩＴ委員会／平方貴之  坂井宣之  冨川悟  ●Webmaster／平方貴之

ニコニコ箱　　本日計 165,000円　累計　2,814,000円

次週の例会
平成２４年５月１日（火）は休会です。
平成２４年５月８日（火）　卓話　徳矢住建㈱代表取締役社長　徳矢　和士郎　様
　　　　　　　　　　　　　　　　「保護司の仕事に就いて１０年の思い出」
　

竹川晴雄　君　今日は楽しませて頂きます。
井上正行　君　本日の夫人同伴家族花見例会に多数の

御参加を頂きありがとうございます。
今日一日ごゆっくり楽しんで頂きます
ように

増井義久　君　本日は、親睦委員会のみな様、一日お
世話になります。ありがとうございま
す。

平野貞治　君　昭和37年4月25日、奈良ホテルで挙式
していらい50年、お蔭様で金婚を迎え
る事が出来ました。残りの人生も共に
歩んで行きたいと願っております。あ
りがとうございました。

北河原公敬君　過日は結婚記念日のお祝いをクラブか
ら頂きありがとうございました。本日
は家内ともどもお世話になります。

髙野　治　君　今朝お祝いが届いて、23回目の結婚記
念日だと気づきました。有難うござい
ました。

有井邦夫　君　家族例会ありがとう！誕生祝に感謝。
飯田二昭　君　「あおいくま」「有難う」お世話にな

ります。　福本さんお世話になります。
中井一男　君　楽しい一日をすごさせて戴きありがと

う御座いました。
多田　廣　君　家内共々お世話になります。
多田　実　君　親睦活動委員会の皆様本日はお世話に

なります。
宮西正伸　君　本日は、ご家族の皆様よろしくお願い

致します。
野﨑隆男　君　本日は、家族親睦例会に多数ご参加賜

わりましてありがとうございました！
橋本和典　君　親睦委員会の皆さん　有難うございま

した。とっても楽しかったです。とこ
ろで今日の食事は勿論コロッケ定食で
しょうな？

中條章夫　君　本日は楽しい親睦会ありがとうござい
ます。親睦委員のみなさまご苦労様で
す。

松岡弘樹　君　親睦委員の皆様　本日は、大変お世話
になり、ありがとうございます

谷川千代則君　今日はよく笑わせていただきました。
親睦活動委員会の皆様お世話になりま
した。

武中洋勝　君　親睦委員会の皆様　有難う御座いまし
た　ニコニコ協力

弓場裕史　君　本日は家族も同行させて頂きました。
よろしくお願い致します。

土谷宗一　君　親睦委員会の皆様に感謝
高辻良成　君　家族全員でお邪魔いたしました。
森山斗福　君　家族懇親会家族の参加ありがとうござ

います
楠下重郎　君　本日は有難うございます。
森下泰行　君　楽しい家族例会をありがとうございま

す。
渡辺英孝　君　今日はありがとうございます。ニコニ

コ協力
福本良平　君　親睦委員の皆さまごくろうさまです
高木伸夫　君　ニコニコ協力
金星　昇　君　ニコニコに協力
成田　積　君　ニコニコ協力
佐川　肇　君　ニコニコ協力
冨川　悟　君　ニコニコ協力
中嶌　大　君　ニコニコ協力
楠原忠夫　君　ニコニコ協力
潮田悦男　君　ニコニコ協力
平方貴之　君　ニコニコ協力
今﨑和民　君　ニコニコ協力
北神徳明　君　ニコニコ協力
植倉一正　君　ニコニコ協力
武藤廣茂　君　ニコニコ協力
中奥雅巳　君　ニコニコ協力
水野憲治　君　ニコニコ協力
門脇伸幸　君　ニコニコ協力
清岡正教　君　ニコニコ協力
松岡嘉平治君　ニコニコ協力
植村将史　君　ニコニコ協力


	1
	2
	3
	4
	5
	6

